
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 277 del 27/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO RECUPERO SALME ANNO  2020.- LIQUIDAZIONE  E  
PAGAMENTO  FATTURA  N.04/E/2021 EMESSA DALLA DITTA CENTRO SERVIZI 
FUNEBRI SRL-

La sottoscritta Dott.ssa Maria Gabriella Marino P.O. Settore I, attesta di avere eseguito l'istruttoria del 
presente atto e di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse nemmeno potenziale  ai sensi dell’art.6-
bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013,
                          

Premette che,

 per finalità sociali, nel corso  dei diversi anni il Comune ha provveduto al pagamento delle spese 
sostenute per le attività  di intervento ,di prelievo e trasporto per il recupero o rimozione di salme di soggetti 
privi di familiari e/o nel caso in cui risultassero ignote, di volta in volta richiesto dai Carabinieri, Polizia e 
dall'Autorità Giudiziaria;
 

per l’anno 2020, la Ditta Centro Servizi Funebri srl, corrente in Ragusa, è intervenuta a seguito 
incarico dei Carabinieri e della Polizia, per il recupero di alcune salme  e che ha richiesto il pagamento delle 
somme sostenute;

Vista la fattura n.04/E/21 prot. n. 65693/2021 dell’importo di €. 448,00 IVA esente , qui allegata, 
dalla quale si evince che il recupero delle salme è stato effettuato nel corso dell’anno 2020 su espressa 
richiesta degli organi di Polizia ;

Rilevato che dovrà provvedersi al pagamento della superiore somma, trattandosi di attività svolta 
nell’interesse dell’Ente;

Visto il DURC regolare allegato agli atti ;

Viste:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 4/02/2021 con la quale è stata approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio di 
previsione per il triennio 20211 - 2023;



Pagina 2/3

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2020, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021 – 2023;

Vista la deliberazione del C.C. n. 19 del 24/03/2017 con cui è stato approvato il regolamento di 
contabilità dell’Ente.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi;

Rilevato che il provvedimento e coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e s.m.i.;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale 
si rinvia;

 Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di liquidare e pagare la somma di €.448,00 IVA in favore della Ditta  Ditta Centro Servizi Funebri 
srl corrente in Ragusa, giusta fattura n.04/E/21 prot. n. 65693/2021;

2. Di disporre il pagamento sulle coordinate bancarie indicate dalla Ditta in fattura;

3. Di imputare la superiore spesa al Cap. n.1740 ove è stato assunto l’impegno di spesa n.268 RE 2020;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Maria Gabriella Marino 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/05/2021 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


